
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和元年11月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 28 36 64
死亡 74 79 153
転入 163 104 267
転出 143 122 265

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和元年11月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 134 △ 2 263 5 120 △ 7 143

△ 1 14,093 △ 8 31,896 △ 6 15,552 △ 2 16,344
△ 1 74 △ 3 139 △ 2 66 △ 1 73

△ 12 7,340 △ 19 17,278 △ 15 8,520 △ 4 8,758
1 5 1 24 1 5 0 19
2 2,643 △ 4 7,284 △ 5 3,527 1 3,757
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 777 △ 12 2,163 △ 3 1,078 △ 9 1,085
0 12 0 15 0 11 0 4

△ 1 885 △ 7 2,507 0 1,238 △ 7 1,269
0 0 0 7 0 0 0 7
3 642 4 1,864 1 958 3 906
1 25 1 33 1 24 0 9
3 1,301 2 3,354 0 1,625 2 1,729
0 9 0 15 0 10 0 5

△ 3 953 △ 10 2,679 △ 5 1,297 △ 5 1,382
0 35 0 48 0 32 0 16
7 2,012 13 5,394 3 2,719 10 2,675
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 355 △ 3 1,115 △ 2 560 △ 1 555
0 1 0 6 0 3 0 3
0 461 0 1,296 0 662 0 634
4 295 △ 3 555 5 271 △ 8 284

△ 5 31,462 △ 44 76,830 △ 32 37,736 △ 12 39,094
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 2 1,979 △ 15 5,278 △ 7 2,538 △ 8 2,740
0 0 0 0 0 0 0 0
1 205 5 626 5 326 0 300
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 1 2,184 △ 10 5,904 △ 2 2,864 △ 8 3,040
6 55 6 69 6 32 0 37

△ 3 2,287 △ 2 6,543 0 3,253 △ 2 3,290
0 0 0 1 0 0 0 1
1 120 4 393 3 196 1 197
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 220 △ 1 733 △ 1 373 0 360
6 55 6 71 6 32 0 39

△ 3 2,627 1 7,669 2 3,822 △ 1 3,847
0 8 0 23 0 4 0 19

△ 3 1,420 0 3,716 △ 3 1,810 3 1,906
0 10 △ 1 25 △ 1 6 0 19
2 1,651 1 4,078 2 1,963 △ 1 2,115
0 1 0 6 0 0 0 6

△ 1 744 △ 1 1,784 0 832 △ 1 952
0 0 0 1 0 0 0 1
0 106 △ 1 324 △ 1 163 0 161
2 4 2 14 2 4 0 10
2 475 △ 7 1,362 △ 5 704 △ 2 658
0 6 0 6 0 0 0 6
0 120 △ 3 358 0 180 △ 3 178
2 29 1 75 1 14 0 61
0 4,516 △ 11 11,622 △ 7 5,652 △ 4 5,970
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女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

△ 1 0 △ 2 4 △ 1 0 △ 1 4
0 2,047 △ 10 4,873 0 2,351 △ 10 2,522
0 0 0 1 0 0 0 1
1 407 △ 1 1,127 △ 1 581 0 546
0 0 0 7 0 0 0 7
0 553 △ 3 1,363 1 689 △ 4 674
0 0 0 3 0 0 0 3
2 519 3 1,415 2 691 1 724
1 3 1 5 1 3 0 2
0 610 △ 5 1,652 1 826 △ 6 826
0 3 △ 1 20 0 3 △ 1 17
3 4,136 △ 16 10,430 3 5,138 △ 19 5,292

△ 2 4 △ 2 13 0 1 △ 2 12
3 1,342 1 2,617 0 1,237 1 1,380

△ 1 11 △ 1 15 △ 1 8 0 7
△ 5 952 △ 12 2,315 △ 6 1,110 △ 6 1,205

0 0 0 2 0 0 0 2
0 361 △ 5 871 △ 3 427 △ 2 444

△ 3 15 △ 3 30 △ 1 9 △ 2 21
△ 2 2,655 △ 16 5,803 △ 9 2,774 △ 7 3,029

0 12 1 36 0 24 1 12
△ 1 1,234 4 3,480 3 1,706 1 1,774

7 15 6 29 6 15 0 14
△ 1 1,576 △ 2 4,696 △ 1 2,348 △ 1 2,348

2 3 2 12 2 3 0 9
△ 1 769 △ 2 2,389 △ 2 1,166 0 1,223

9 30 9 77 8 42 1 35
△ 3 3,579 0 10,565 0 5,220 0 5,345

18 431 9 840 19 374 △ 10 466
△ 11 51,159 △ 96 128,823 △ 45 63,206 △ 51 65,617

合計 7 51,590 △ 87 129,663 △ 26 63,580 △ 61 66,083

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,093 31,896 15,552 16,344

荒雄 7,340 17,278 8,520 8,758

志田 2,643 7,284 3,527 3,757

西古川 777 2,163 1,078 1,085

東大崎 885 2,507 1,238 1,269

宮沢 642 1,864 958 906

長岡 1,301 3,354 1,625 1,729

富永 953 2,679 1,297 1,382

敷玉 2,012 5,394 2,719 2,675

高倉 355 1,115 560 555

清滝 461 1,296 662 634

小計 31,462 76,830 37,736 39,094

松山 1,979 5,278 2,538 2,740

下伊場野 205 626 326 300

小計 2,184 5,904 2,864 3,040

三本木 2,287 6,543 3,253 3,290

伊場野 120 393 196 197

新沼 220 733 373 360

小計 2,627 7,669 3,822 3,847

木間塚 1,420 3,716 1,810 1,906

平渡 1,651 4,078 1,963 2,115

広長 744 1,784 832 952

深谷 106 324 163 161

大迫 475 1,362 704 658

船越 120 358 180 178

小計 4,516 11,622 5,652 5,970

岩出山 2,047 4,873 2,351 2,522

真山 407 1,127 581 546

池月 553 1,363 689 674

上野目 519 1,415 691 724

西大崎 610 1,652 826 826

小計 4,136 10,430 5,138 5,292

鳴子 1,342 2,617 1,237 1,380

川渡 952 2,315 1,110 1,205

鬼首 361 871 427 444

小計 2,655 5,803 2,774 3,029

田尻 1,234 3,480 1,706 1,774

沼部 1,576 4,696 2,348 2,348

大貫 769 2,389 1,166 1,223

小計 3,579 10,565 5,220 5,345

日本人 計 51,159 128,823 63,206 65,617

人口
地域 地区

世帯数

令和元年11月1日現在住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 134 263 120 143

荒雄 74 139 66 73

志田 5 24 5 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 12 15 11 4

宮沢 0 7 0 7

長岡 25 33 24 9

富永 9 15 10 5

敷玉 35 48 32 16

高倉 0 3 0 3

清滝 1 6 3 3

小計 295 555 271 284

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 55 69 32 37

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 55 71 32 39

木間塚 8 23 4 19

平渡 10 25 6 19

広長 1 6 0 6

深谷 0 1 0 1

大迫 4 14 4 10

船越 6 6 0 6

小計 29 75 14 61

岩出山 0 4 0 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 5 3 2

小計 3 20 3 17

鳴子 4 13 1 12

川渡 11 15 8 7

鬼首 0 2 0 2

小計 15 30 9 21

田尻 12 36 24 12

沼部 15 29 15 14

大貫 3 12 3 9

小計 30 77 42 35

外国人 計 431 840 374 466

令和元年11月1日現在住基人口（外国人）
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世帯数
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鳴子温泉
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